
KELIONĖS PORGRAMA
Atėnai per 5 dienas

2025-04-16

1 DIENA: Vilnius - Atėnai
Skrydis Vilnius-Atėnai. Atvykę į Atėnus laisvu laiku vaikščiosime po miestą arba ilsėsimės viešbutyje.Vakarienė tradicinėje
graikų tavernoje. Nakvynė viešbutyje.

2 DIENA: Atėnai
Po pusryčių pradėsime pažintį (vėšuoju transportu) su istoriniais Atėnais. Vienas reikšmingiausių objektų mieste – Akropolio
kalva, ant kurios stovi įspūdinga antikinė tvirtovė Partenonas, pastebimas beveik iš visų miesto taškų. Gali būti, jog tai seniausia
Jūsų regėta konstrukcija! Atėnų garsenybė, pastatyta 5 a. pr. Kr., simbolizuoja neįtikėtinus žmonijos architektūrinius laimėjimus.
Užkopę į kalvą apžiūrėsime turistų numylėtą tvirtovę ir nuo čia atsiveriančią panoramą į Europos „lopšiu“ vadinamą miestą.
Nusileidę nuo Akropolio kalvos lankysimės ne ką mažiau įspūdingame Agoros komplekse. Ši archeologinė vietovė – tai
šurmuliuojantis centras, kuriame kadaise buvo sutelktos šventyklos, turgavietė ir visuomeninės paskirties statiniai. Teritorija,
apgyvendinta jau daugiau nei 5000 metų, savyje sukaupusi tiek istorinių sluoksnių, menančių graikų, makedonų romėnų, turkų
bei kitų tautų gyvenimą, jog būtų sunku surasti kitą konstrukciją, geriau atspindinčią turtingą Europos kultūrą. Vaikštinėdami po
kompleksą išvysime vienus įspūdingiausių antikinių statinių: Hefaistėjono šventyklą, Atalo stoją ir kitus reikšmingus žmonių,
gyvenusių prieš tūkstančius metų, kūrinius. Netoli komplekso regėsime Kerameiko kapines – mažai kam žinomą objektą,
savyje sukaupusį milžinišką vertę. Šios kapinės, naudotos nuo 6 a. pr. Kr. iki romėnų laikų, stulbins puikiai išlikusiais antkapiais
su portretais, leisiančiais geriau pažinti antikinių šeimų gyvenimą. Šalia jų pastebimos išlikusios kolonos ir marmurinės pastatų
dalys padės patikėti, kad nusikėlėte tūkstančius metų atgal. Apžiūrėję istorinius objektus pietausime tradicinėje tavernoje,
garsėjančioje mėsos kepiniais, užkandžiais, vietiniu sūriu ir salotomis. Po pietų tęsiame pažintį su naujaisiais Atėnais.
Aplankysime Metropolitano stačiatikių katedrą, kurios konstrukcijai panaudotos medžiagos iš daugiau nei 70 apleistų Atėnų
bažnyčių, o viduje puikuojasi spalvingos freskos. Didžiausia staigmena lauks Sintagmos aikštėje, kur nusileidę į metro
išvysime senovės pasaulį, su visais jo turtais! Viena seniausių metro stočių pasaulyje yra paversta atviru muziejumi, kurio
lankytojai žavisi užkonservuotais senovės statiniais ir artefaktais. Vaikštinėdami po Nacionalinį parką stebėsime itin retus ir
lietuvio akiai neįprastus medžius bei augalus, o sustoję prie parlamento pastato išvysime garbės sargybos pasikeitimą,
primenantį lėtą šokį. Tęsdami ekskursiją po naująją sostinę pamatysime Atėnų akademijos bei kitus universitetų pastatus,
sukonstruotus XIX a., tačiau įrodančius, jog graikai ir moderniais laikais nenutolo nuo jiems artimo antikinio stiliaus. Dienos,
kupinos naujų žinių ir įspūdžių, pabaigoje grįšime į viešbutį. Nakvynė viešbutyje

   

   

3 DIENA: Atėnai
Papusryčiavę pageidaujantys vyks (vėšuoju transportu) lankyti Nacionalinį archeologijos muziejų, kuriame saugomos tokios
vertybės kaip Mikėnų auksas, antikinių skulptūrų kolekcija, keramikos ir juvelyriniai dirbiniai. Tai, be abejonės, vienas geriausių
pasaulio muziejų. Po pietų apžiūrėsime didžiausią mieste Atėnų turgų, kuriame skrandžius ir akis palepins net išrankiausi
gurmanai. Prekyvietė garsėja aukščiausios kokybės gaminiais itin ekonomiškomis kainomis. Akis raibuos nuo vaisių, daržovių,
prieskonių, aliejų, saldėsių bei vietinio aukso – alyvuogių įvairovės – tik spėkite rinktis. Vakare pakilę į aukščiausią Atėnų tašką –
Likavito kalvą, įsikūrusią 277 metrų aukštyje, tęsime pažintį su antikine sostine iš paukščio skrydžio. Galite įsivaizduoti, jog
užkopti į tokios galiūnės viršūnę prireiktų bent valandos, tad pasinaudosime modernaus pasaulio privalumais – užkilsime
moderniu funikulieriumi, iš kurio stebėsime besikeičiančius vaizdus. Ši vieta mėgstama ne tik turistų, bet ir vietinių, nuo kurios,
tarsi dievų Olimpo, grožimasi užburiančiais vaizdais. Įkvėpti nuostabių vaizdų keliausime atgal į viešbutį. Nakvynė viešbutyje

   

   

4 DIENA: Atėnai-Sunijo kyšulys

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/atenai-per-5-dienas



KELIONĖS PORGRAMA
Atėnai per 5 dienas

2025-04-16
Po pusryčių vaizdingu pajūrio keliu autobusu važiuosime pro Pirėjo uostą į Sunijo kyšulį, kur dominuoja Poseidono šventykla.
Ant 60 metrų aukščio uolos besipuikuojanti antikinė konstrukcija, skirta galingajam jūrų dievui, gaubiama daugybės mitų ir
legendų. Teigiama, jog būtent čia Atėnų karalius Egėjas laukė sūnaus Tesėjo, kuris tėvui pažadėjo, jog įveikęs Minotaurą grįš
užsidėjęs baltas bures. Tėvas, išvydęs juodas bures, suprato, jog mylimas sūnus žuvo, tad iš sielvarto nusižudė įšokdamas į jūrą.
Taip ši žydra jūra, skalaujanti Graikijos krantus, gavo Egėjo vardą. Vietovė ir jos legendos taip stipriai pakerėjo garsųjį anglų
poetą Džordžą Baironą, jog apsvaigintas grožio šis įsiamžino čia išraižęs savo vardą ant vienos iš šventyklos kolonų. Nors jo
pavyzdžiu nepaseksime, užfiksuosime šią vietą kameromis, kad prisiminimas apie ją išliktų ilgam. Aplankę šventyklą ir
pasivaikščioję po archeologinę vietovę keliausime pietauti. Jei bus pageidaujančių, galėsime sustoti paskanauti šviežios žuvies
ar pasimaudyti. Po pietų grįšime į viešbutį Atėnuose. Vakare tęsime ekskursiją po sostinę lankydamiesi pačiame Atėnų centre
sukonstruotoje Dzeuso Olimpiečio šventykloje. Šiai grandiozinio dydžio šventovės statybai, kurią supo 104 kolonos, prireikė
daugiau nei 700 metų! Konstrukcijos darbai taip užsitęsė, nes ilgai manyta, jog būtų geriau jos neužbaigti, nes šventykla –
arogancijos šaltinis, suprojektuota žmonių, kurie manė, jog yra viršesni už dievus. Deja, mūsų laikus pasiekė tik 15 kolonų,
tačiau galėsime įsivaizduoti, kaip įspūdingas objektas atrodė didžiausios galybės laikotarpiu! Pažintį su antikiniu poliu (polis –
antikinis miestas-valstybė), galingiausiu visoje antikinėje Graikijoje, tęsime lankydamiesi vieninteliame iš balto marmuro
sukonstruotame Panathinaiko stadione, kuriame įvyko pirmosios modernios olimpinės žaidynės. Jei turėsime laiko, lankysime
daugiau objektų. Vakaro pabaigoje grįšime ilsėtis į viešbutį. Nakvynė viešbutyje

   

5 DIENA: Atėnai - Vilnius
Atsižvelgiant į skrydžio laiką, vykstame į oro uostą. Skrydis Atėnai-Vilnius.
 
Skrydžių laikai kinta priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus
pateikta artėjant kelionei. Atsižvelgiant į tai, taip pat gali kisti ir programa.

Į kelionės kainą įskaičiuota
- Skrydis: Vilnius-Atėnai-Vilnius
- Rankinis mažas bagažas. Dėl išsamesnės informacijos kreipkitės į kelionių agentą
- 4 nakvynės turistinės klasės viešbutyje su pusryčiais
- Pervežimas: oro uostas-viešbutis-oro uostas
- Ekskursinė programa
- Kelionės vadovas iš Lietuvos
- 1 vakarienė (gėrimai neįskaičiuoti) atvykimo dieną.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
- Maitinimas: pietūs ir vakarienė;
- Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
- Registruotas bagažas. Dėl tikslios kainos kreiptis į kelionių agentą;
- Sėdimų vietų lėktuve pasirinkimas. Dėl tikslios kainos kreiptis į kelionių agentą;
- Kitos nenumatytos ir asmeninės išlaidos;
- Miesto turistinis mokestis ~ 2.50 EUR/asm dienai mokami viešbutyje;
- Už įėjimus į lankomus objektus mokama papildomai (apie 70 eurų);
- Pervežimas Kaunas – Vilniaus oro uostas – 15 Eur/asm į vieną pusę (Būtina užsakyti iš anksto);
- Pervežimas Klaipėda – Vilniaus oro uostas – 25 Eur/asm į vieną pusę (Būtina užsakyti iš anksto);
- Asmeninės išlaidos;
- Priemoka už vienvietį kambarį.

Pastabos
- aukščiau pateiktos kainos asmeniui dviviečiame numeryje. Esant kitiems pageidavimams, prašome kreiptis į kelionių agentūrą.
- aviabilietas po apmokėjimo negrąžinamas.
- organizatorius neatsako už įėjimo į numatytus objektus kainų pokyčius. Pasikeitus kainoms, gali būti parašyta
priemoka.
- Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
-Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
- Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės
metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 3 mėnesius, skaičiuojant
nuo kelionės pabaigos dienos. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu.
- Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį.
- Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus
suteikta artėjant kelionei.
- Taip pat priklausomai nuo skrydžių laikų, muziejų darbo laiko bei kitų nenumatytų aplinkybių programos eiliškumas gali keistis.
Tiksli programa bus pateikta prieš išvykimą.
- Ekskursijos po Atėnus vykdomos viešuoju transportu.
- DĖL COVI19 rizikos REKOMENDUOJAMA GRĮŽUS IŠ UŽSIENIO REGISTRUOTIS INTERNETU,
ADRESU: https://keleiviams.nvsc.lt/lt/form
DĖMESIO! Užsakant kelionę mokamas avansas 40 % nuo sumos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/atenai-per-5-dienas

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/atenai-per-5-dienas
https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
https://keleiviams.nvsc.lt/lt/form
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/atenai-per-5-dienas

